

<b>ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3993314-1</b>	<b>BDI COM Desoneração: 26,56%</b>	Encargos sociais s/ m.o. <b>85,09% (hora)</b> <b>48,65% (mês)</b>
<b>Tomador: Município de Coronel Freitas</b>	<b>sexta-feira, 25 de julho de 2014</b>	
<b>Programa: GESTÃO DA POLITICA DE DESENVOLVIMENTO</b>	<b>Nº do contrato: 0322084-11/2010-0 / 2013</b>	
<b>Empreendimento: Pavimentação com pedras irregulares nas Ruas Nelson Moretti e Romildo José Crema</b>		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
	RUA ROMILDO JOSÉ CREMA				<b>187.258,67</b>		
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>		<b>1.176,53</b>		
1.1	Placa de obra com dimensões mínimas de 2,00x1,25m (modelo caixa)	m²	2,50	470,61	1.176,53		SINAPI 74209/001
<b>2</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>		<b>12.839,30</b>		
2.1	Boca de lobo p/ galeria d=40cm, com grelha em ferro fundido (incluindo escavação e reaterro)	und	4,00	1.373,99	5.495,96		SINAPI 73950/001
2.2	Tubo de concreto simples d=40cm	m	6,00	29,99	179,94		SINAPI 00007781
2.3	Assent. Tubo de concreto d=40cm	m	6,00	32,17	193,02		SINAPI 73879/002
2.4	Escavações vala drenagem	m³	6,00	4,99	29,94		SINAPI 73962/013
2.5	Aterro de vala de drenagem	m³	6,00	8,94	53,64		SINAPI 73964/005
2.6	Meio fio executado com extrusora (sem sarjeta) volume meio fio=0,02875	m	360,00	19,13	6.886,80		SINAPI 74237/001
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>		<b>48.742,20</b>		
3.1	Colchão de argila (espessura 10cm)	m²	1.170,00	4,98	5.826,60		SINAPI 76872
3.2	Pedras irregulares com rejunte e pó de brita	m²	1.170,00	36,68	42.915,60		SINAPI 78785
<b>4</b>	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>		<b>1.731,02</b>		
4.1	Fornecimento e implantação placa sinalização tot. refletiva	m²	3,60	409,89	1.475,60		SICRO 4 S 06 200 02
4.2	Placa para identificação da rua (45x25cm)	und	1,00	255,42	255,42		SINAPI 73916/002
	RUA NELSON MORETTI						
<b>5</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>		<b>27.720,20</b>		
5.1	Boca de lobo p/ galeria d=40cm, com grelha em ferro fundido (incluindo escavação e reaterro)	und	7,00	1.373,99	9.617,93		SINAPI 73950/001
5.2	Boca de lobo p/ galeria d=60cm, com grelha em ferro fundido (incluindo escavação e reaterro)	m	2,00	1.373,99	2.747,98		SINAPI 73950/001
5.3	Tubo de concreto simples d=40cm	m	61,00	29,99	1.829,39		SINAPI 00007781
5.4	Assent. Tubo de concreto d=40cm	m	61,00	32,17	1.962,37		SINAPI 73879/002
5.5	Escavações vala drenagem	m³	61,00	4,99	304,39		SINAPI 73962/013
5.6	Aterro de vala de drenagem	m³	61,00	8,94	545,34		SINAPI 73964/005
5.7	Meio fio executado com extrusora (sem sarjeta) volume meio fio=0,02875	m	560,00	19,13	10.712,80		SINAPI 74237/001
<b>6</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>		<b>93.318,40</b>		
6.1	Colchão de argila (espessura 10cm)	m²	2.240,00	4,98	11.155,20		SINAPI 76872
6.2	Pedras irregulares com rejunte e pó de brita	m²	2.240,00	36,68	82.163,20		SINAPI 78785



















ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3993314-1				BDI COM Desoneração: 26,56%			
Tomador: Município de Coronel Freitas				sexta-feira, 25 de julho de 2014		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: GESTÃO DA POLITICA DE DESENVOLVIMENTO				Nº do contrato: 0322084-11/2010-0 / 2013		85,09% (hora)	
Empreendimento: Pavimentação com pedras irregulares nas Ruas Nelson Moretti e Romildo José Crema						48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	187.258,67	*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
			<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>187.258,67</b>		

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas  
 Carimbo e Assinatura

**FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS**

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3993314-1

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/07/14

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
	RUA ROMILDO JOSÉ CREMA					
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>			<b>0,6%</b>
1.1	Placa de obra com dimensões mínimas de 2,00x1,25m (modelo caixa)	m²	2,50	470,61	1.176,53	0,6%
<b>2</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>			<b>6,9%</b>
2.1	Boca de lobo p/ galeria d=40cm, com grelha em ferro fundido (incluindo escavação e reaterro)	und	4,00	1.373,99	5.495,96	2,9%
2.2	Tubo de concreto simples d=40cm	m	6,00	29,99	179,94	0,1%
2.3	Assent. Tubo de concreto d=40cm	m	6,00	32,17	193,02	0,1%
2.4	Escavações vala drenagem	m³	6,00	4,99	29,94	0,0%
2.5	Aterro de vala de drenagem	m³	6,00	8,94	53,64	0,0%
2.6	Meio fio executado com extrusora (sem sarjeta) volume meio fio=0,02875	m	360,00	19,13	6.886,80	3,7%
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>			<b>26,0%</b>
3.1	Colchão de argila (espessura 10cm)	m²	1.170,00	4,98	5.826,60	3,1%
3.2	Pedras irregulares com rejunte e pó de brita	m²	1.170,00	36,68	42.915,60	22,9%
<b>4</b>	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>			<b>0,9%</b>
4.1	Fornecimento e implantação placa sinalização tot. refletiva	m²	3,60	409,89	1.475,60	0,8%
4.2	Placa para identificação da rua (45x25cm)	und	1,00	255,42	255,42	0,1%
	RUA NELSON MORETTI					
<b>5</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>			<b>14,8%</b>
5.1	Boca de lobo p/ galeria d=40cm, com grelha em ferro fundido (incluindo escavação e reaterro)	und	7,00	1.373,99	9.617,93	5,1%
5.2	Boca de lobo p/ galeria d=60cm, com grelha em ferro fundido (incluindo escavação e reaterro)	m	2,00	1.373,99	2.747,98	1,5%
5.3	Tubo de concreto simples d=40cm	m	61,00	29,99	1.829,39	1,0%
5.4	Assent. Tubo de concreto d=40cm	m	61,00	32,17	1.962,37	1,0%
5.5	Escavações vala drenagem	m³	61,00	4,99	304,39	0,2%
5.6	Aterro de vala de drenagem	m³	61,00	8,94	545,34	0,3%
5.7	Meio fio executado com extrusora (sem sarjeta) volume meio fio=0,02875	m	560,00	19,13	10.712,80	5,7%
<b>6</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>	<b>und</b>	<b>1,00</b>			<b>49,8%</b>
6.1	Colchão de argila (espessura 10cm)	m²	2.240,00	4,98	11.155,20	6,0%
6.2	Pedras irregulares com rejunte e pó de brita	m²	2.240,00	36,68	82.163,20	43,9%



















▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3993314-1

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

25/07/14

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	-------------	-------	---